
 
CONSELHO MUNICIPAL Dos DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

COMCRIAA 
Rua Sete de Setembro, 220 – Centro – Alegre-ES – 29500 000 

Tel.: (28) 99920-9841 – 3552-2681 – e-mail: comissaoespecialcomcriaa@gmail.com 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 010/2015 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE- COMCRIAA, de acordo com o que lhe confere a 

Lei Municipal nº 1.929/1991, de 23 de outubro de 1991, que 

dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente e, de acordo com a Resolução nº 006/2015 que 

compõe a Comissão Especial do Processo de Escolha em Data 

Unificada do Conselho Tutelar, em reunião realizada em 04 de 

setembro de 2015, 

 

CONSIDERANDO  o atendimento ao Art. 2º da Resolução COMCRIAA 009/2015; 

CONSIDERANDO que os inscritos no Processo de Escolha em Data Unificada do Conselho 

Tutelar, recorreram da decisão de indeferimento de inscrição para o pleito; 

CONSIDERANDO que a apresentação de documentação para regulamentação da 

candidatura foi apresentada e analisada pela Comissão Especial; 

RESOLVE 

Art. 1º Deferir a inscrição para o processo de escolha dos seguintes inscritos: 

I - Janete Pascoal Monteiro 

II – Neli Chagas Rubim de Oliveira 

III – Vanessa Suhett Fernandes Freitas 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

Alegre, 04  de setembro de 2015. 
 

 
Ediane Vitor de Souza Vital 
Coordenadora da Comissão 

 
 
 

Rosane Maria Souza dos Santos 
Presidente 


